
 

 

 
Informace pro výjezd  

Liga mistrů - AREA bus 
 

Odkud a kdy jedeme? 
• 23:30 – PRAHA - Hlavní nádraží , horní silnice ulice Wilsonova, blíže Fantově budově (viz 

mapa), po překontrolování seznamu se vydáme na cestu, během které se budou dělat každé 
2 hodiny zastávky, autobus bude označen AREA 1 (členové OP AREA 114 + přátelé) a 
AREA 2 (OP Spořilov, OP Mělník, OP Kolín + přátelé) 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

• 8:00 – 10:00 – příjezd do Dortmundu (viz parkoviště E3), po příjezdu proběhne hromadné 
focení před stadionem, prosíme o maximální součinnost, z důvodu velkého množství lidí 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

Doprava po Dortmundu 
• Dle posledních informací platí lístek na zápas jako jízdenka na hromadnou dopravu po 

Dortmundu v den zápasu (bude upřesněno v autobusu). 
 

• Městskou dopravu zajišťuje městský Stadtbahn, pilířem městské dopravy je S-bahn, 
autobusové linky a příměstská železnice. 

 
• Nejblíže ke stadionu Signal Iduna jezdí linky U45 a U46. Doporučujeme také využívat vlak, 

od stadionu se můžete rychle dostat do centra na hlavní nádraží, blízko kterého je slavné 
fotbalové muzeum. 

 
• Také se dá vlakem dostat na juniorskou Ligu Mistrů a to na zastávku DO-Scharnhorst Bf (viz 

mapka poslední strana)  
 

Vstupenky 
• Vaše vstupenky dostanete od stewardů v autobusu po cestě, budou také srovnány veškeré 

nedoplatky/přeplatky.  
 

!!!! V případě ztráty vstupenky nebude možné dodat náhradní !!!! 
 

• Pokud jste si zakoupili vstupenky mimo náš sektor, bude možné na tribunu jít i se šálou 
(neplatí pro tribunu domácích vlajkonošů).  

 

Jak se dostat do sektoru a co je dovolené? 
• Vstup do sektoru hostí pro naše fanoušky bude z ulice Strobelallee.(viz mapa). Sektor hostí 

se bude nacházet vv sektorech 55 a 56. Vstup na stadion bude probíhat nejprve kontrolou 
vstupenky, následně osobní prohlídkou místními stevardy a následně vstupem přes turnikety. 

 

• Mezi zakázané předměty, které nebude možné vnést na stadion, patří cokoliv s rasistickým, 
xenofobním a jiným diskriminačním podtextem, zbraně, spreje, skleněné nádoby, PET lahve, 
jídlo, pití, drogy, nábytek, zvířata, berle, veškeré druhy pyrotechniky, laserová ukazovátka, 
nástroje/přístroje vydávající nadměrný hluk (s výjimkou bubnů a megafonů), kukly, 
profesionální fotoaparáty a kamery. 

 
• Jsou povolené batohy do maximálního rozměru 30x21x15  

 

• Zbytek věcí si můžete ponechat v autobusu, který bude otevřen dvě hodiny před zápasem 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co dělat po zápase? 
• Je nutné dostavit se ihned k vašemu autobusu (AREA 1, AREA 2) na parkovišti E3.  

 
• Odjezd proběhne ihned po dostavení se posledního. 

 
• Dle informací od našeho klubu budeme ze stadionu puštěni bez čekání po skončení zápasu. 

 

Pokud budu mít jakýkoliv problém koho kontaktovat? 
 

• steward AREA busů – Jiří Škalák  +420721477488  
 

• oficiální SLAVIA SLO - Martin Benda  slo@slavia.cz  , twitter, FB 
 

• Pokud by došlo na problémy většího rozsahu například trestně právní, zdravotního problému 
či ztrátě dokladů.  Tak je fanouškům k dispozici i Honorární konzulát České republiky v 
Dortmundu (adresa: Sonnenenergieforum, Florianstrasse 2, 44139 Dortmund). Telefonní 
kontakt +492315330610  

 
 

 

 

mailto:slo@slavia.cz


 

 

 

Jak je to s pojištěním? 
• !!!! každý účastník si řeší cestovní pojištění SÁM !!! 

 
• pokud máte zájem, může vám se zprostředkováním pomoci David Ocetník 

(ocetnik@odborpratel.cz) , je však potřeba poslat žádost do zítřejších 15:00  (cena:60Kč; 
platba možná i v autobusu stewardovi) 

 

Co si vzít do autobusu a jak si užít výjezd?  
• doklad totožnosti v případě kontroly policií 
• menší hotovost v EURO, všude se dá jinak platit kartou  
• deku na přikrytí (bude puštěna klimatizace) 
• při pití alkoholu myslet na další den, budete na nohách kolem 14 hodin v mrazu 
• teplé oblečení nutnost, v Dortmundu má být kolem nuly 
• doporučujeme využívat špunty do uší na spaní  
• powerbanka 

 

 

Časový harmonogram 
23:30 – odjezd (9.12.2019 – pondělí) 

8:00 -  10:00 – příjezd do Dortmundu 

8:00 - 10:00 – společná fotografie se stadionem 

10:00 – 21:00 – volný program 

16:00 – zápas juniorky (volitelné) 

19:00 – 21:00 – možnost vyzvednutí/uložení věcí do autobusu 

21:00 – zápas 

23:00 – 24:00 – odjezd 

8:00 – 10:00 – příjezd Praha (11.12.2019 – středa) 

 

 

 



 

 

 
DORTMUND 

Německé město ležící ve spolkové zemi Severní Porýní – Vestfálsku, které od založení v 9. století 
ušlo opravdu dlouhou cestu ke své současné podobě. První zmínky o Dortmundu jsou z roku 880, 
kdy se jednalo o malou vesničku. O několik století později už zde sídlil sám císař a v období před 2. 
světovou válkou tady vzkvétal průmysl na plné čáře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bohužel se Dortmund za války, jako významné německé centrum, nevyhnul bombardování a tak 
většina místních památek nemá svou původní podobu, ale musela v poválečném období projít větší 
či menší rekonstrukcí. Od těch dob už ale utekla spousta vody v řece a dnešní Dortmund se stal 
moderním městem, do kterého většina turistů ráda vyrazí na výlet. 

Dortmund již dávno není ušmudlaným městem plným továren těžkého průmyslu. Výroba ustoupila a 
místo ní se zde rozrůstá zeleň. Víc jak polovinu jeho území tvoří zelené plochy, dřeviny, 
zemědělské oblasti a průplavy. Důkazem proměny města jsou také proslulé dortmundské vánoční 
trhy, které jsou svou rozlohou největšími trhy v Evropě a hravě tak předčí např. rakouskou Vídeň. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Jedním z míst, které stojí za návštěvu je Westfalenpark, proslulý svou čistotou, velkou rozlohou a 
dobrou dostupností do centra. Slouží především jako místo k relaxaci, vhodný je i jako místo pro 
rodiny s dětmi. Jestli jste milovníci přírody, neměli byste minout ani Rombergpark, park s botanickou 
zahradou. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kostel na každém rohu 

Při procházce po Dortmundu si všimnete jedné zajímavosti. Kostelů je tu opravdu požehnaně a tak 
na ně natrefíte téměř na každém kroku. Za zmínku stojí Marienkirche, ze kterého po válečném 
bombardování zůstal v původním stavu úchvatný Oltář Panny Marie. 

Pro evangelíky byl ve městě postaven ve 13. století Reinoldikirche pojmenovaný po patronovi 
města. Pokud se budete chtít podívat na město pěkně z výšky, můžete každou sobotu mezi 12-15 
hodinou vystoupat do jeho zvonice, která je v tento čas otevřena svým návštěvníkům. 

Do třetice se vyrazte podívat na gotický kostel Petrikirche, kde budete moci obdivovat díla mistrů 
řezbářů na okřídleném oltáři se stovkami vyřezávaných a pozlacených hlav. Kostely ale nejsou 
jedinými městskými památkami. Zajímavý je také vodní hrad Hörder Burg. 

  

 



 

 
Kulturní památky v Dortmundu 

Kulturní historii města podněcují hlavně kostely, jejichž věže vytvářejí charakteristický obzor 
Dortmundu. Kostely jako jsou například Reinoldikirche a Marienkirche jsou klenoty středověké architektury. I 
centrum města si zachovalo vzhled středověkého města. Jednou ze zajímavostí je i středověká solná 
obchodní cesta, která se stále nachází ve městě. 

• Kostel Reinoldikirche 
Postaven kolem roku 800 n.l. Nynější budova byla postavena v období 1250 až 1270. Největší 
přestavba byla v roce 1661 kvůli zemětřesení. Po druhé světové válce byl restaurován a měl gotickou 
věž vysokou 112m zvanou též „zázrak WESTFALIA“. 
 

• Kostel Petrikirche 
Protestantský kostel z období 14. století. Známý je hlavně svým vyřezávaným oltářem (zlatý div 
Dortmundu) z roku 1521. Skládá se z 633 pozlacených dubových figurek znázorňujících 30 scén 
Velikonoc. 
 

• Kostel Marienkirche 
Protestantský kostel postavený v letech 1170 – 1200 byl zrestaurován po druhé světové válce. Oltář 
je z roku 1420. 
 

• Florianturm (TV Věž Dortmundu) 
Jedna z prvních TV věží postavených v Německu, ale i na světě. Nachází se na ní také restaurace 
točící se kolem vlastní osy. Její výška 140m nabídla možnost bungee jumpingu. Dnes je tato činnost 
zakázána kvůli tragické nehodě, která se zde stala. 
 

• Signal Iduna Park (Westfalenstadion) 
Fotbalová půda Borussia Dortmund, z minulosti známý jako Westfalenstadion. Blízko se také nachází 
Westfalenhalle, velká hala, v níž se konají různé akce od různých setkání až po koncerty. 
 

• Westphalian Industrial Museum Zollern Colliery 
Zajímavé muzeum průmyslu. Zkuste ho navštívit. 
 

• Haus Bodelschwingh (13. Století) 
Pěkný zámek s příkopem. 
 

• Haus Dellwig (13. století) 
Zajímavý zámek s příkopem přestavěn v 17.století. 
 

• Romberg Park Gatehouse (17. století) 
Zámek a umělecká galerie. 
 

• Věž RWE 
120 metrový mrakodrap – nejvyšší v Dortmundu. 
 

• Dům Opery 
Postavený v roce 1966 postavené na základech staré židovské synagogy, která byla zničena nacisty 
v roce 1938. 



 

 
 

Vánoční trh 
Vánoční trh v Dortmundu nabízí největší vánoční strom světa - jedná se o neuvěřitelnou konstrukci 
vysokou 45 metrů, vážící 40 tun, kterou zdobí na 1.700 červených smrčků a 48 tisíc světel. Münster 
- město má v čase vánočním jedinečnou atmosféru, kostely, staré domy, muzea, vše se decentně 
osvítí zlatavou barvou. Ve městě je 5 adventních trhů s 300 adventními stánky - patří k největším 
německým adventním městům. Největší a nejstarší adventní trh je v nádvoří radnice. Ve městě je i 
6 metrů vysoká dřevěná vánoční pyramida



 

 
 
 
 
 
 
 


	Doprava po Dortmundu
	Vstupenky
	Jak se dostat do sektoru a co je dovolené?
	Co dělat po zápase?

